?B. u. C: quod. 3 C: acti,
5 B: humato. s B: assequentes,
* B: defecerant. * B: om.
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Caput 4.

De primicerio reformationis Bursfeldensis quo laborante
cepta sit.

Cum cenobium Clusense abbate viduatum esset anno dominice incarnationis
millesimo quadringentesimo tricesimo fratres illi pauculi qui ad eligendum con-
venerant abbatem ex fratribus monasterii Northemensis! unum canonica elec-
tione in vacantem locum suffecerunt patrem videlicet Joannem natione saxonem
patria Mundensem cognomento Dederoth. Hic licet fratribus in Northem?* non
minore quam Clusenses deformitate informibus habitu et tonsura non absimilis
fuisset, quiddam tamen divinum mente repositum gerebat purioris utpote vite
sitiens jocunditatem. Hinc cordium humanorum scrutator deus e medio illic con-
versantium eripiendum duxit, et illius recte voluntati sua gratia astipulabatur. Ad-
ductus ergo in Clusam abbas constituitur, confirmatur, maiorum in sede collocatur.
Et mirum in modum vir iste tenuitati Clusensis monasterii sese humiliter attem-
perans non quidem dignitate oblectatus maioritatis sed in id® mentem intentionemque
ferens quod ante lorıge meditatus secum fuerat, vite videlicet cenobialis renovationem.*
Cum igitur {am loco confirmatus subdito / (fol.3Vcol.b)rum voluntatem sibi dandam
per manualem obedientiam expeteret et expetitam suscepisset primum cenobio
extrusit meum et tuum hoc in possessionum proprietates et communiter vivere
fratres fecit, sortitus ad hoc ipsum proficiendum® supernam dei dextram ducem
gt ductricem; sicque fratres non citra dei gratiam® tanti capitanei ductu et auspiciis
pedetentim”, maiora temptabant quo ad nativum quem perdidere® colorem recupera-
rent. Cumque unus illis cibus una esset domus unaquoque deum laudaverunt et
dei domum quam longiuscule non nisi denarii accipiendi gratia coluerant jam
die® noctuque frequentaverunt divino obsequio delectante illos.

Caput 5.

Qualiter ipse pater venerabilis Johannes! in abbatem Burs-
feldensis cenobii electus fuit.!

Dum omni sub patientia et multo maioribus mentis divitiis quam corporis
vitam cum dierum numero ageret junctis sibi fratribus cenobialem et vela navis
inopie ventus valide pulsaret utpote omnibus ruinosis ex una quidem parte structuris
sive edificiis victualium etiam alia ex parte defectibus: hinc insuper et inde
creditoribus illum urgentibus, animo quidem valde anxius in domino autem viriliter
stabilis a ceptis destitit minime. Ea propter divina bonitas que nunquam bene
cupientibus deest, altius decrevit virum illum fortissimum athletam'? promovere.
Unde factum est ut tertio huius reformationis cenobii anno iste vir ubique fami-
geratissimus a cenobii Bursfeldensis fratribus in abbatem postularetur. Hoc ubi
rescivit rem secum bene meditatus et profuturam suo quem in reformationem collap-
sorum monasteriorum gerebat animo cogitans assensit postulationi et eo se trans-
ferens in Clusa habebat priorem. Sicque illuc quod ibi ! (fol. 4° col. a) piscium fuit
abundantia. cepte reformationi in Clusa plurimum subministravit vite cenobiall.